
مدیر بیمارستان قائم رشت برکنار 
و برخی از مدیران عزل می شوند

سرپرست معاونت امور مجلس ریاست جمهوری و نماینده ویژه دکتر مخبر با 
اشاره به قصور برخی از افراد در زمینه بروز حریق بیمارستان قائم )عج( رشت 

گفت: برای برکناری مدیر این مرکز درمانی تصمیم گرفته شد.
سید محمود حسینی پور روز گذشته در حاشیه بازدید از بیمارستان حادثه 
دیده قائم )عج( رشت، در جمع خبرنگاران اظهار کرد: از شامگاه سه شنبه 
که به دستور سرپرست ریاست جمهوری وارد استان گیلان شده ام، از بیماران 
بیمارستان قائم که به سایر مراکز درمانی منتقل شده اند عیادت کردم و صبح 
امروز نیز چند نشست کارشناسی از جمله جلسه شورای تامین در زمینه بررسی 

دقیق ابعاد این حادثه تشکیل شد.
وی با اشاره به پیگیری و بررسی زوایای مختلف این حادثه در نشست شورای 
تامین استان اضافه کرد: دستگاه های مختلف نسبت به ارائه گزارش اقدام کردند 
که در این گزارش ها به طور مشخص قصور برخی از افراد مشخص شده است.
سرپرست معاونت پارلمانی ریاست جمهوری ادامه داد: در بیمارستان قائم )عج( 
رشت، کوتاهی مدیریت بیمارستان به طور کامل مشهود است که در این راستا 
تصمیم به برکناری مدیر آن گرفته شد؛ ضمن اینکه در حوزه نظارتی هم ترک 
فعل هایی بوده که طی گفت و گویی که با استاندار گیلان داشتم، برخی از 

مدیران عزل خواهند شد.
وی در ادامه با بیان اینکه کار کارشناسی در زمینه ریشه یابی علت  این حادثه 
توسط دادستان گیلان پیگیری می شود، اضافه کرد: در این نشست ها با حضور 
دستگاه های مختلف امروز تصمیماتی گرفته شده و بر این اساس به طور قاطع 
و جدی با همه عواملی که ترک فعل داشته و در حوزه های نظارتی وظایف شان 

را انجام نداده اند، برابر قانون برخورد خواهد شد.
حسینی پور ضمن تسلیت به خانواده های جانباختگان حادثه آتش سوزی 
بیمارستان قائم )عج( اظهار کرد: سرپرست ریاست جمهوری بر رسیدگی 
به بیماران و خانواده های جانباختگان تاکید جدی داشت و در این ارتباط 
دستوراتی داده و اقدامات لازم انجام شد.وی ابزار امیدواری کرد: با این اقدامات، 
بازسازی و فعالیت دوباره بیمارستان قائم)عج( رشت با مدیر جدید و مورد تائید 
دانشگاه علوم پزشکی به سرعت از سر گرفته شود و این مرکز درمانی فعال شود.

سرپرست معاونت پارلمانی ریاست جمهوری با بیان اینکه این بیمارستان جزء 
بیمارستان ها و مراکز درمانی خوب و ارزشمند استان است و خدمات خوبی 
در گذشته ارائه داده که امید است با همکاران بسیار خوب این مرکز در حوزه 
پرستاری و پزشکی هر چه سریع تر شاهد خدمات رسانی این مرکز درمانی به 
بیماران باشیم.به گزارش ایسنا، سرپرست معاونت امور مجلس رئیس جمهور و 
نماینده ویژه سرپرست ریاست  جمهوری و استاندار گیلان با حضور در محل 
بیمارستان رازی رشت، از بیماران منتقل شده بیمارستان قائم)عج( به این 

بیمارستان عیادت کردند.

سلامت

اختلافات زوج جوان رنگ خون گرفت 
گروه حوادث - ناهید نقدی: جانشین فرمانده انتظامي استان قزوین گفت: 
جوان 24 ساله اي که به دلیل اختلاف با همسرش او را به قتل رسانده بود، 

توسط پلیس دستگیر و روانه زندان شد.  
 سرهنگ »داود عبدالمالکي« با اعلام این خبر گفت: در پي اعلام مرکز 
فوریت هاي پلیسي110 مبني بر یک مورد فوت مشکوک در حوزه طارم سفلي 
، بررسي موضوع و تحقیق از خانواده متوفي در دستور کار ماموران انتظامي 

پاسگاه کوهگیر قرار گرفت.
وي افزود: با اظهارات ضد و نقیض همسر متوفي و اطرافیان، موضوع به پلیس 
آگاهي ارجاع و در تحقیقات گارآگاهان مشخص شد که قاتل به دلیل اختلاف 
با همسر 21 ساله اش و در پي عصبانیت و فشردن گلوي مقتول وي را به قتل 
رسانده است.این مقام انتظامي از تشکیل پرونده و معرفي متهم به مرجع قضائي 

خبر داد و گفت: قاتل با صدور قرار مناسب روانه زندان شد.
سرهنگ عبدالمالکي در پایان، به کارگیري سعه صدر و استفاده از ظرفیت 
مراکز مشاوره و مددکاري را، راهکاري مناسب براي یادگیري مهارت هاي 
رفتاري و کنترل خشم و پیشگیري از وقوع درگیري ها و تنش هاي خانوادگي 

این چنیني بیان کرد.

کشف ۴۶۰ کیلوگرم شیشه و هروئین 
در تهران

فرمانده انتظامی تهران بزرگ، از کشف محموله ۳۵0 کیلوگرمی هروئین و 110 
کیلوگرمی شیشه در پایتخت خبر داد.

سردار عباسعلی محمدیان با اشاره به کشف محموله بزرگ موادمخدر در 
پایتخت گفت: امروز شاهد نتایج روزها و ساعت ها کار و تلاش پیدا و پنهان 
همکاران من در پلیس مبارزه با مواد مخدر تهران بزرگ هستیم. پلیس با 
تجهیزات ویژه ای که در اختیار دارد در تمامی حوزه ها توفیقاتی خوبی دارد که 

امروز موفقیت یکی از این پرونده ها را شاهد هستیم.
وی افزود: ماموران ما از داخل سه تریلر که حداقل ۶0 تن بار داشتند؛ توانستند 
۳۵0 کیلوگرم هروئین را کشف کنند. این موادمخدر در داخل سایر وسایل 
جاساز شده بود که به جز با اشراف اطلاعاتی چنین کشف بزرگی صورت 

نمی گرفت. 
در این باره چهار قاچاقچی اصلی نیز دستگیر شدند و چند خودرو نیز که 
بخشی از اموال این افراد بود توقیف  شد. فرمانده انتظامی تهران بزرگ ادامه 
داد: همچنین پیش از این نیز، محموله دیگری از موادمخدر در تهران کشف 
شد که در آن مواد اولیه ساخت مخدر شیشه را به شکل خرده پلاستیک در 
آورده بودند و در مجموع 120 کیلوگرم مخدر شیشه نیز از اعضای این باند 

شناسایی شد.
به گزارش ایسنا، محمدیان با اشاره به کشفیات موادمخدر در سال جاری گفت: 
پنج هزار و ۵۶0 کیلوگرم مواد مخدر از ابتدای سال تاکنون در پایتخت کشف 
شده است. وی در ادامه درباره حضور معتادان متجاهر در معابر نیز اظهارکرد:  
در برخی از محلات تهران، برای شهروندان ندیدن معتاد در معابر آرزو شده 
بود اما امروزه شاهد هستیم که با تلاش همکاران من، پاکسازی انجام شد و 
مردم دیگر این صحنه ها را شاهد نیستند زیرا این چرخه مبارزه با مواد مخدر 

تکمیل شده است.

حوادث

پیامک زمین دولتی از طرف 
کلاهبرداران است، مراقب باشید

رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات پایتخت 
درخصوص ترفند جدید کلاهبرداران اینترنتی هشدار داد 
و گفت شهروندان مراقب باشند فریب پیامکهای جعلی 
را نخورند و به هیچ عنوان روی لینکهای ناشناس کلیک 

نکنند.
سرهنگ داوود معظمی گودرزی رئیس پلیس فضای تولید 
و تبادل اطلاعات پایتخت در تشریح این خبر گفت:  طی 
روزهای گذشته شاهد ارسال پیامک هایی تحت عنوان 
ثبت نام زمین دولتی هستیم که ترفند جدید کلاهبرداران 
اینترنتی است و شهروندان باید توجه داشته باشند که در 
دام افراد سودجو و فرصت طلبی که از هر موضوعی برای 
کلاهبرداری و اقدامات مجرمانه استفاده می کنند،گرفتار 
نشوند. وی با بیان اینکه مجرمین سایبری از هر فرصتی 
برای کلاهبرداری و سرقت های اینترنتی استفاده می کنند، 
افزود: این افراد با ارسال پیامک حاوی لینک تحت عناوین 
مختلف از جمله سهام عدالت، سامانه ثنا و ... که آخرین 
ترفند آن پیامک ثبت نام زمین دولتی است اقدامات خود 
را آغاز کرده و کاربران را به صفحات فیشینگ و برداشت 
غیرمجاز از حساب بانکیشان هدایت می کنند یا اطلاعات 

هویتی آنان را دریافت کرده و از آن سوءاستفاده می کنند.
رئیس پلیس فتا تهران بزرگ اظهارکرد: به هیچ عنوان به 
تبلیغات بی نام و نشان فضای مجازی و تماس ها و پیام های 
ناشناس اعتماد نکنید حتی اگر مشخصات هویتی و دیگر 
اطلاعات شخصی شما را در اختیار داشتند چرا که هیچ 
سازمان رسمی و حاکمیتی با شماره شخصی با شما تماس 

نمیگیرد و برای شما پیامک ارسال نمی کند. 
به گزارش پلیس، این مقام انتظامی با اشاره به اینکه 
لینک معرفی شده در این پیامک ها حاوی یک بدافزار 
است خاطرنشان کرد:  در این روش از کلاهبرداری فرد 
کلاهبردار با ایجاد یک آدرس اینترنتی جعلی یک پیامک 
که در نهایت به یک لینک پرداخت آنلاین منتهی می شود 
برای شهروندان ارسال می کنند و از آنجایی که برخی از 
شهروندان از این سامانه ها و نحوه فعالیت  آن ها آگاهی 
ندارند روی لینک کلیک کرده و مورد کلاهبرداری 
قرار می گیرند و حریم خصوصی آنان نقض می گردد.
سرهنگ معظمی گودرزی با اشاره به الزام افزایش سطح 
سواد رسانه ای و توجه به هشدارهای پلیس به شهروندان 
توصیه کرد:  فریب پیامک های دریافتی از منابع نامعتبر و 
سرشماره های شخصی را نخورید و از باز کردن لینک  های 
ارائه شده از سوی افراد ناشناس بصورت پیامکی و یا در 

شبکه های اجتماعی خودداری کنید.

زیباسازی  پل ستارخان  با اجرای  
طرح های هنری و نورپردازی  

 معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه2 
تهران گفت: طرح زیباسازی پل ستارخان  با انجام رنگ 
آمیزی، طرح های هنری  و نورپردازی  درقالب پروژه های 

من شهردارم  اجرا شد.
علی اصغر طاهری گفت: پل ستارخان از دیدگاه شریان های 
حیاتی، در رده پل های مهم تهران قرار دارد که نمای 
ظاهری  پل متاثر  از شرایط جوی و  گذشت زمان  
دچار فرسودگی شده بود.وی افزود: در همین راستا طرح 
زیباسازی پل مذکور در دو بخش  زیبایی شناختی و ایجاد 
محوری ایمن به عنوان  یکی از پروژه های من شهردارم اجرا 
شد. به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه2،  طاهری 
اضافه کرد:  در این طرح جداره ها و ستون های پل ستارخان 
با تکنیک اکریلیک و با استفاده از رنگ های روشن و شاد 
چهره و نمایی تازه و باطراوت پیدا کرده که در اوقات روز 
و شب، زیبایی خود را به رخ شهروندان می کشاند.  معاون 
شهردار منطقه2 با اشاره به نورپردازی پل ستارخان 
گفت:  نورپردازی این فضای شهری با نصب پروژکتور های 
کم مصرف با شیوه»مولتی کالر« و نورپراکنی متنوع در زیر 
عرشه انجام شد که علاوه بر ارتقای ایمنی و کاهش حوادث 
رانندگی، این پل قدیمی به یکی از پل های زیبا در محدوده 

غرب تهران تبدیل شده است.

تشدید بارش در ۷ استان
سازمان هواشناسی نسبت به تشدید وقوع رگبار باران در 
هفت استان و وزش باد شدید و وقوع طوفان گرد و خاک 

در نقاط مستعد چهار استان هشدار داد.
سازمان هواشناسی با صدور هشدار نارنجی رنگ با اشاره 
به تشدید فعالیت سامانه بارشی و ناپایداری های شدید 
محلی آورده است: وقوع رگبار باران، رعد و برق، وزش 
باد شدید موقت، در برخی نقاط گردوخاک و در نقاط 
مستعد بارش تگرگ در ارتفاعات استان های تهران، البرز 
و مازندران، اردبیل، نیمه شرقی آذربایجان شرقی و نیمه 
شمالی آذربایجان غربی، امروز )۳1 خرداد( در خراسان 
شمالی، ارتفاعات در استان های مازندران، تهران و البرز و 
جمعه )اول تیر( در شرق خراسان شمالی، اردبیل، ارتفاعات 
استان های تهران، البرز و مازندران، نیمه شرقی آذربایجان 

شرقی و شمال آذربایجان غربی پیش بینی می شود.
در این شرایط جوی جاری شدن روان آب، سیلابی شدن 
مسیل ها، طغیان رودخانه های فصلی، وقوع صاعقه، کاهش 
دید، لغزندگی جاده ها و احتمال سقوط سنگ به ویژه در 
جاده های کوهستانی و گردنه ها، رخداد تگرگ، احتمال 
خسارت به سازه های موقت و محصولات کشاورزی دور 
از انتظار نیست.سازمان هواشناسی نسبت به احتیاط در 
سفرها به ویژه بین شهری، عدم اتراق و برپا کردن چادرهای 
مسافرتی در حاشیه و بستر رودخانه ها و مسیل ها، احتیاط 
در فعالیت طبیعت گردی به ویژه در ساعات بعدازظهر، 
پرهیز از فعالیت های کوه نوردی، خودداری از چرای دام و 
تردد عشایر در حاشیه رودخانه ها و نواحی مرتفع، اطمینان 
از استحکام سازه های موقت، لایروبی کانال ها و آب روها و 
اتخاذ تمهیدات لازم جهت جلوگیری از خسارت به بخش 
کشاورزی، آمادگی راهداری و سایر دستگاه  های اجرایی، 
خودداری از محلول پاشی و سم پاشی باغات و مزارع  توصیه 

می کند. 
به گزارش ایسنا سازمان هواشناسی با اشاره به تشدید 
گرادیان فشاری است: وزش باد شدید و در مناطق مستعد 
طوفان گرد و خاک چهارشنبه و پنجشنبه در خراسان 
جنوبی، شمال سیستان و بلوچستان، نوار شرقی کرمان 
و شرق و جنوب سمنان و جمعه در نیمه شرقی خراسان 
جنوبی، نوار شرقی کرمان و شمال سیستان و بلوچستان 

رخ می دهد. ا
ز اثرات این مخاطره جوی می توان به کاهش شعاع دید و 
کیفیت هوا، احتمال خسارت به تجهیزات شهری و برون 
شهری از جمله سقوط بنر، تابلوهای تبلیغاتی، داربست ها 
و سازه های موقت، احتمال سقوط اشیاء از ارتفاعات و 

شکستن درختان اشاره کرد.

فتا

شهری

هواشناسی
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به دنبال  و  دو جنگ جهانی  میانه  در 
پهلوی اول،  توسعه طلبانه  سیاست های 
ساخت راه  آهن ایران کلید خورد  . 
پروژه ای عظیم که جنوب ایران را 
به شمال آن وصل می کرد. یکی از 
ملی  پروژه  این  ضروری  نیازهای  پیش 
سیمان بود. بنابراین کارخانه سیمان 
ری به عنوان اولین کارخانه سیمان ایران 
به همت میرزا علی قلی خان سپاهی در 

منطقه باستانی شهر ری تاسیس  شد. 
پس از مهندس سپاهی منوچهر سالور بود 
که  با گذری پر فراز و نشیب از کارآموزی 
در کارخانه سیمان به ریاست یکی از مظاهر 
صنعت ایران نوین دهه 20 رسید. امروزه 
و پس از۹ دهه، سیمان ری به نمادی از 
باززنده سازی در پایتخت میراث خور ایران 

بدل شده است. 
 Resortation یا  سازی  باززنده 
مفهومی است ارجاعی که آن را زاییده انقلاب 
صنعتی می دانند و در دهه۷0 میلادی در 
اروپا مطرح شد. بازگشت و احیا بناهایی 
که مدتهاست به فراموشی سپرده شده اند و 
قابلیت بی نظیری در بازسازی مفاهیمی چون 
وطن دوستی، تلاش جمعی، سندیکا و تولید 
دارند. برنامه کارنامک با کوشش موسسه 
فرهنگان به دبیری سام گیوراد در راستای 
چنین هدفی با حضور نماینده خانواده سالور، 
پیروز حناچی شهردار سابق تهران، دکتر 
کاوه علی اکبری  مدیر سازمان نوسازی وقت، 
دکتر سارا تیمورتاش مدیر پروژه سیمان 
ری و نماینده مجموعه دیبا در21 خردادماه 

برگزار شد.
چرا میراث صنعتی؟

 گیوراد دبیر این نشست به هدف کارنامک 
و مطرح کردن میراث صنعتی اشاره کرد و 
گفت: آگاهی و بازشناسایی از میراث صنعتی 
سبب افزایش دانش عمومی در این حوزه 
می شود. بی شک اگر مردم از اثرات مثبتی 
که »کارخانه نوآوری آزادی« در شهر داشته 
آگاه شوند، مسیر مطالبه گری روشن تری 
خواهند داشت. مادامی که این میراث 
ناشناخته و خاموش باقی بماند تخریب و 
تغییر کاربری آن بسیار کم هزینه و آسان 
خواهد بود. از طرفی اغلب بناهای صنعتی  
نظیر کارخانه ریسباف اصفهان و حریربافی 
چالوس  به جهت معماری واجد ارزش بوده 
و می توان از این حیث به آنها استناد تاریخی 
کرد؛ بنابراین حفظ و تغییر کاربری آنها از 
نظر زیست محیطی، جامعه شناختی و حفظ 

آثار تاریخی حائز اهمیت است.

هتروتوپیا در مقابل آرمانشهر
گیوراد به کارکرد تعاملی احیا چنین 
فضاهایی اشاره کرد و معتقد بود: علاوه بر 
نگاه اتوپیایی و آرامنشهرساختن از شهرها) 
که اغلب ناکام است(، ما نگاه هتروتوپیای 
را داریم که به اثرات متقابل شهروند و شهر 
توجه دارد. نگاهی که به دنبال آن همدلی، 
کار مشترک، همکاری و نهایتا رشد جمعی 
شکل می گیرد. یکی از دستاوردهای چنین 
برنامه هایی تبیین و تلاش برای ساختن 

همین هتروتوپیاست.
پدر صنعت سیمان

در ابتدای نشست نماینده و دختر منوچهر 
سالور با خواندن بخشی از روزانه نگاری های 
زنده نام سالور بزرگ، یادی از دوران خدمت 
برای ایران را زنده کرد. دورانی که ایران 
سنتی و غرق در بلا و آشوب، به واسطه 
فرزندانی چون سالور با تکیه بر تخصص و 
دانش آنها ساخته شد. روایتی متقن با نثری 
روان که بخش مهمی از تاریخ معاصر ایران را 
در قالب روزانه نگاری روایت می کند و قابلیت 

استناد تاریخی در زمینه صنعت را دارد.
باززنده سازی میراث مرده!

 پیروز حناچی، شهردار پیشین تهران به 
بلااستفاده  فضاهای  باززنده سازی  اهمیت 

صنعتی در شهرها اشاره کرد و معتقد بود:
جریان بازسازی مکان های بلااستفاده با 
سه هدف کوچک کردن دولت ها و اعطای 
وظایف قابل محول به دول محلی، توسعه 
بخش خصوصی و لزوم خروج صنایع از 
شهرها در اروپای پس از انقلاب صنعتی 
رخ داد . این روند در ایران نیز با کمی تفاوت 
شکل گرفت و سبب شد بناهای عظیمی که 
پیش تر محل تولید بوده و لاجرم دچار 
تعطیلی شدند، تغییر ماهیت یافته و با حفظ 
کالبد، مسیر جدیدی را برای زندگی با مردم 

درپیش گیرند.
مسیر سخت بازگشت

دکتر حناچی ضمن اشاره به اهمیت مناطق 
4  و21 تهران در باززنده سازی مکان های 
خاموش به روند احصا و احیا کارخانه 
سیمان ری پرداخت و گفت:   دهه ۶0 فصل 
خاموشی تولید سیمان در این کارخانه بود. 
سیمان ری و تغییر کاربری آن برای اولین 
بار در دوره آقای کرباسچی و سپس در 
دولت آقای روحانی مطرح شد. نهایتا و پس 
از گذر از فراز و نشیب های بسیار به همت 
وزیر وقت، سندی به نام دولت برای این 
کارخانه صادر شد و براساس مصوبه دولت 
این بنا به مدت ۳0 سال در اختیار شهرداری 

تهران قرار گرفت؛ البته روند خروج هیئت 
تصفیه پس از سی سال از کارخانه، خالی از 
چالش نبود و نهایتا با کمک شورای تامین 
شهرستان ملک تخلیه و در اختیار شهرداری 
قرار گرفت. پس از آن پروژه عملیاتی باززنده 
سازی کارخانه به عنوان مکانی برای مردم 
شروع شد. همزمان با این روند جمع آوری 
اشیا و برگزاری نمایشگاه از این اقلام تاریخی 

نیز صورت گرفت.
از کارخانه سیمان 

تا ثبت جهانی راه آهن
حناچی به نقشی که کارخانه سیمان ری 
در توسعه بسترشهری داشت اشاره کرد و 
گفت:یکی از اثرات ماندگار کارخانه سیمان 
ری، توسعه شهر و پیدایش محلاتی جدید 
در پیرامون این مکان 111000 متری بود. 
هم اکنون نیز پس از چندین دهه شاهد 
حضور نسل سوم کارگران سیمان ری در 
محله پل سیمان هستیم. محله ای که توسط 
منوچهر سالور به صورت تعاونی برای کارگران 
نسل اول کارخانه ساخته شده بود. بر همین 
اساس بود که سالور مدرسه فردوسی را برای 
فرزندان کارگران سیمان ری در همین محله 
ساخت که خوشبختانه هنوز هم پابرجاست. 
یکی از اثرات مثبت سیمان ری برق دهی 
به کل منطقه از محل ژنراتورهای عظیم 
این کارخانه بود . ژنراتورهایی که پس از 
بازدید سفیر آلمان از پروژه باززنده سازی، 
ترغیب شرکت زیمنس را جهت مرمت آن ها 
برانگیخت و اعلام آمادگی کردند. از اثرات 
دیرپای این باززنده سازی فیدبکی بود که 
به جامعه جهانی داده شد و ما شاهد ثبت 
جهانی راه آهن ایران بودیم. زیرا هسته اصلی 

ساخت راه آهن کارخانه سیمان ری بود. 
شورای باکیفیت!

حناچی ایجاد کیفیت در فضای شهری 
را حاصل نگاه، چشم انداز و پیگیری نظام 
مدیریت شهری عنوان کرد و معتقد بود که 
ارتباط معناداری بین خواست مردم و کیفیت 
شهری  مدیریت  مجموعه های  خروجی 
وجود دارد و در دوره هایی که شورای شهر 
در جذب آرای عمومی اقبالی ندارد، خروجی 
غیرقابل دفاعی از عملکرد مجموعه مدیریت 

شهری داریم.
ثبت ملی سیمان ری

در ادامه این نشست دکتر کاوه علی اکبری 
رئیس سازمان نوسازی وقت شهرداری 
تهران، باز ساختاردهی شهری را پس از 
انقلاب صنعتی امری اجتناب ناپذیر دانست 
و این روند را در جابجایی سرمایه، بی مرزی 

سرمایه و جابجایی تولید موثر دانست. علی 
اکبری افزود مادامی که تولید در مجموعه های 
بزرگ متوقف می شود مزیت وجودی آنها 
از بین رفته و سبب خروج سرمایه و افت 
بافت شهری پیرامون آن می شویم. مکانی 
که روزگاری شاهد پویایی صنعتی بوده در 
اثر تغییر ماهیت به فضایی اضافی در کالبد 
شهر تبدیل شده است. بنایی مخروبه که چه 
بسا سبب وهم مردم هم باشد. علی اکبری 
به تغییر کاربری مجموعه هایی این چنینی 
نظیر کارخانه آرگو، آبجو شمس، فرهنگسرای 
بهمن و سیمان ری اشاره کرد و این قبیل 
مداخلات را سبب حفظ میراث صنعتی 
دانست. وی  معتقد بود که چنین باززنده 
سازی هایی باعث افزایش کیفیت محلات 
اطراف هر پروژه می شود.علی اکبری در پایان 
سخنانش به اثرات دیرپای این پروژه اشاره 
کرد و گفت:  در این مسیر بود که شاهد 
ثبت ملی کارخانه سیمان ری و مصوبه هیئت 
دولت برای این مکان استراتژیک شدیم و به 
تبع آن زمینه برای برگزاری مسابقات داخلی 
و بین المللی ایده یابی، چاپ کتاب  و حفظ 

این بنا برای مردم فراهم شد.
سیمان ری و معماری شهری

درادامه دکترسارا تیمورتاش مدیر پروژه 
سیمان ری با اشاره به صنایع کلان ایران در 
ابتدای سده اخیر گفت: ما در ایران شاهد 
صنعت نفت در جنوب، صنعت قند و شکر، 
صنعت نساجی و سیمان ری بودیم. سیمان 
ری مجموعه ای صنعتی بود که به صورت  
کارخانه ای دولتی تاسیس شد. به دنبال 
تاسیس کارخانه شاهد اثرات غیر مستقیم 
این مجموعه بر کالبد شهر بودیم.  وفور 
استفاده از سیمان در نمای خانه های دهه 
20و ۳0 نیز از این موضوع نشات می گیرد. 
از طرفی مکان یابی این کارخانه در کنار 
کوه های آهکی شهرری سبب دسترسی به 

مواد اولیه مرغوب برای تولید سیمان بود.
حیات جدید سیمان ری  تیمورتاش به روند 
بازسازی و اقداماتی که پس از دوسال تحقیق 
و پژوهش پیرامون این بنا صورت گرفته 
اشاره کرد و گفت: در ابتدا جهت تغییر ظاهر 
مخروبه ای این بنا، اقدام به نورپردازی برای 
مجموعه کردیم که سبب شکل گیری تعامل 
مجدد مردم با فضای زنده کارخانه شد؛ 
سپس به دفع خطر آسیب های اضطراری و 
تهیه فهرست اموالی از کارخانه پرداختیم و 
بالغ بر ۹00 شی مهم جمع آوری شد. این 
جمع آوری منجربه برگزاری نمایشگاه، ایجاد 
موزه سیمان و برگزاری رویداد هایی برای 
افزایش تعامل مردم بومی با این کارخانه 
شد. تخصیص حمل و نقل عمومی و سهولت 
دسترسی به این منطقه نیز دراین راستا بود 
و نهایتا مجموعه اقدامات صورت گرفته در 
سیمان ری منجر به نگارش طرح جامع 
بازآفرینی شد. این طرح جامع  لزوم همه 
جانبه نگری درحوزه های محیط زیستی، 
فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی را برای باززنده 
سازی چنین پروژه های مهمی نشان می دهد.

 سیمان بی روایت
 دکتر جاجرمی جامعه شناس، به اهمیت 
تبدیل زیرساخت های صنعتی صامت به 
زیرساخت های اجتماعی پویا اشاره کرد و 
نداشتن روایت مستند، مکتوب و فراگیر از 
چنین میراثی را دلیل خاموشی آنها دانست. 
دکتر جاجرمی پیوند فضاهای شهری با مردم  
را راهی جهت حفظ و پایداری آن ها بیان 
کرد. وی مسیر باززنده سازی میراث صنعتی 
را نقطه آغاز این حرکت برشمرد و تداوم آن 
را در گرو اجتماعی شدن این فرآیند قلمداد 

کرد.

یک فعال صنعت داروسازی، با اشاره به 
موانع و مشکلات سرمایه گذاری در بازار 
این چالش ها  به تشریح  دارویی کشور، 

پرداخت.
ما  مجید محمدحسینی گفت: مزیت های 
در صنعت داروسازی در حال از دست رفتن 
است، سرمایه گذار امروز اگر بخواهد بین دو 
صنعت انتخاب کند قطعاً داروسازی اولویت 
اول او نیست، البته شاید برای نمونه در 
صنعت غذا سرمایه گذاری کند وضعش بهتر 
است به این دلیل که در آنجا همه راه ها دست 
یک ارگان دولتی نیست، همه مسیرها بسته 

نیست و راه نفس کشیدن است.
وی افزود: در صنعت دارو از کوچک ترین 
مسئله تا بالاترین مسئله در ید و کنترل 
و نظارت دولت است. از اخذ پروانه ها و 
بخش های رگولاتوری گرفته که صدور 
مجوزها دست دولت بوده و واردات به هر 
شکلی تحت نظارت دولت است. همچنین 
تأمین و فروش نیز در کنترل دولت است 
با سامانه هایی مانند تیتک عملًا تا مصرف 

کننده نهایی کنترل می شود.
محمدحسینی ادامه داد: در این بین قیمت 
گذاری ها را هم می بینیم، سال ها است در 
سازمان غذا دارو و دولت شعار می دهیم 
خصوصی سازی بیشتر و پرُ رنگ شود. 
شعار می دهند رفع موانع تولید شود، دولت 
کوچک شود اما عملًا عکس اینها را می بینیم، 
با بخش هایی مواجه می شویم که دولت طی 
سال های گذشته به بخش خصوصی سپرده 
بود امروز آنها را هم پس می گیرند. مثلًا 
 OTC قیمت گذاری در برخی داروهای
و یک لیست خاصی در دست سندیکای 
صاحبان صنایع دارویی و تولیدکنندگان دارو 
بود عملًا آن مسیر را بسته و هیچ اختیاری 

در این حوزه نداریم، فقط بروکراسی ما 
بیشتر شده است. قبلًا با یک سازمان مکاتبه 
می کردیم اما الان سندیکا هم هست و کار 
اضافی برای سندیکا درست کرده که نقشی 
هم در آن ندارد. سازمان هم می گوید نقش 
من هم در قیمت گذاری زیاد نیست به این 
دلیل که در کمیته ای که هستیم از ارگان های 
مختلف هستند. سوال این است مگر آنها در 

حوزه دارو تخصص دارند.
این فعال صنعت دارو تاکید کرد: صنعت دارو 
را به جایی می رسانید که در بخش هایی که 
امید به سرمایه گذاری بود و انگیزه ای وجود 
داشت، همه آنها از بین رفته و در صنعت 
مکمل نیز با شرکت های بسیاری مواجهیم که 
از این صنعت بیرون می روند، کجا می روند؟ 
قطعاً در حوزه دارو و سلامت نمی مانند. این 
پول در حال خارج شدن است، این پول کجا 
می رود؟ شانس بیاوریم در همین مملکت 
جای دیگری سرمایه گذاری شود، اما وقتی 
پول آزاد شد نمی توان راحت مهارش کرد، 
اینکه به خارج از کشور برود احتمالش چند 
برابر می شود. وی افزود: مشکل این است 
که دولت، پرچم و بیرق حمایت از تولید را 
هم بر دوش دارد اما در عمل چیز دیگری 
می بینید. این همه با مشکل کمبود مواجه 
می شویم و این همه فوریت های ما افزایش 
پیدا کرده، لیست های فوریتی که سازمان 
غذا و دارو می دهد دائم رشد می کند، واردات 
فوریتی ما زیاد شده چرا باید به چنین جایی 
برسیم؛ یکی از دلایل اصلی عدم برنامه ریزی 
درست در حمایت از تولید داخل به معنای 
واقعی است. محمدحسینی گفت: چرا باید 
بسیاری از داروهای پیش پا افتاده را وارد 
کنیم. باید مشکل را ریشه یابی و حل کرد، 
این مشکل را چه کسی به وجود آورد، این را 

باید پیدا کرد و ریشه را خشکاند. گاهی برای 
ساده ترین داروها با کمبود مواجه می شویم. 
باید ریشه را بررسی کنیم، یا به عدم تخصیص 
ارز درست و به موقع بر می خوریم یا قیمت 
گذاری بسیار بدی داریم، چشم ها را بسته اند 
و فضل می کنند. وی افزود: برای ما یک ارز 
ماده اولیه را استثنا قائل می شوند تازه اگر به 
موقع بیاید تخصیص یابد و همین یک مورد 
را پیراهن عثمان کرده اند و همه صنعت 
را اسیر آن کرده اند. به خاطر یک ارز همه 
چیز ما گروگان این سیستم شده است، 
قیمت می خواهیم بگیریم این را بر سر ما 
می زنند، می خواهند حمایت دیگری کنند، 
می گویند ارز داده ایم. به گزارش مهر، این 
فعال صنعت دارو، در ادامه به چالش ها و 
موانع صادرات دارو اشاره کرد و گفت: صادر 
کننده چالش های زیادی در مسیر راه دارد از 
بدو راه برای اخذ مجوزها سنگ اندازی های 
زیاد و بوروکراسی بسیار سخت و زمان بر 
است تا انتها که کالا را صادر کرد و بخواهد 
تعهدات ارزی خود را انجام دهد متأسفانه هم 
مشکلات قانونگذاری داریم که شفاف نیستند 
و هم در برخی ارگان ها و سازمان ها سلیقه ای 
برخورد می شود و برداشت های مختلف از 
قانون می شود، اینجاست که سرمایه گذار یا 

صادرکننده تکلیفش روشن نیست که با چه 
کسی طرف است و چه روالی را قرار است 
طی کند، ضمن اینکه قوانین خلق الساعه 
زیادی داریم که همه را دچار مشکل کرده و 
حین یک پروسه با تغییراتی مواجه می شویم 
که اصلًا در حوزه تجارت بین الملل معنا پیدا 

نمی کند.
محمدحسینی افزود: در حوزه صادرات اصلًا 
امکان برنامه ریزی وجود ندارد، چرا که در 
یک بازار کار می کنید و زحمت می کشید و 
نمایشگاه شرکت می کنید، سفرهای تجاری 
انجام می دهید و کلی مذاکره و توافق دارید اما 
یکباره صادرات این اقلام ممنوع می شود و یا 
به دلایلی با کشوری رابطه ما به هم می خورد 
یا کشوری محدودیت هایی می گذارد. وی 
گفت: در کل صادرات دارو، کار راحتی 
نیست و عملًا در بازارهایی مثل افغانستان، 
کردستان عراق و عراق که بازارهای سنتی ما 
بودند و از قدیم الایام در این بازارها صادرات 
می کردیم الان سهم بسیار زیادی از دست 
ما رفته و سهم ما را کشورهای دیگری چون 
ترکیه و اردن گرفته و عملًا آنجا بازنده ای 
بیش نیستیم. عمده این مشکلات به واسطه 
سیاستگذاری غلط است، سیاستگذاری که 

منطبق بر منطق و واقعیات حاکم نیست.

»مردم سالاری« گزارش می دهد

میراثی از صنعت برای مردم
زهرا کرد

یک فعال صنعت داروسازی مطرح کرد

مشکلات پیش پای صنعت داروسازی ایران

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و  ساختمان های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و ۳ قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و  ساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب 1۳۹0/0۹/20 و برابر رای شماره 0۶۵4...140۳ 
مورخ 140۳/02/2۹ موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات خانم ناهید 
جمیل آبادی طرقی فرزند غلامحسین در ششدانگ یک قطعه زمین محصور 
مشتمل بر ساختمان کاربری زراعی به مساحت ۵۳۳ مترمربع قسمتی از 
پلاک- فرعی از ۳2- اصلی مهدی آباد بخش 10 مشهد از محل مالکیت سید 
محمود حسینی تایید گردیده است. لذا بموجب ماده ۳ قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و  ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 1۳ آئین نامه 
مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه محلی و 
کثیرالانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی 
که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود 
را به اداره  ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه 
است، و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به 

دادگاه نیست. م الف: 2۰۶5
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰3/۰3/31
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰3/۰۴/1۶ 

بشیر پاشایی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 2 مشهد


